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ANNOTATSIYA 
Maqolada ijtimoiy ong va uning asosiy shakllarining transformatsiyalashuvi ularning 

ijtimoiy-siyosiy munosabatlar va boshqaruvni tashkil etishda xalqchil, zamonaviy mexanizmlarini 
qoʼllash hamda undan foydalanish imkoniyatiga bogʼliq boʼltsht, va shunda “ommaviy 
begonalashuvsiz” kechishi masalalari sotsiologik jihatdan tadqiqi etilgan. Shu bilan birga, yangi 
jamiyatlar uchun ijtimoiy institutlar transformatsiyasi boshqa siyosiy oʼzgarishlardan kam boʼlmagan 
masʼuliyatga ega ekanligi, shuning uchun ijtimoiy institutlarning, xususan, ijtimoiy ongning 
transformatsiyasi omillarini oʼrganish va shu asosda takomillashtirish Yangi Oʼzbekistonda yangi 
ijtimoiy munosabatlar tizimi rivojiga katta taʼsir koʼrsatishi ilmiy jihatdan tadqiqi etilgan. Qolaversa, 
fuqarolarning ijtimoiy, siyosiy, maʼnaviy munosabatlarda ishtiroki darajasi kengayishi, fuqarolik 
pozitsiyasi (ijtimoiy ongning asosiy motivi) mustahkamlanishi omillari ochib berilgan. 

Kalit so‘zlar: ijtimoiy, siyosiy, ma’naviy munosabatlar, strategiya, ijtimoiy davlat, strategiya, 
modernizatsiya, ijtimoiy ong, tafakur, ijtimoiy ong shakllari, sotsiologik tahlil,  ijtimoiy tizimlar, 
ijtimoiy institutlar, transformatsiya, davlat, jamiyat, fuqarolar, sinergetika, evolyutsiya.  
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АНАЛИЗ ПАРАДИГМ, СВЯЗАННЫХ С ТРАНСФОРМАЦИЕЙ ОБЩЕСТВЕННОГО 

СОЗНАНИЯ В СОЦИОЛОГИЧЕСКИХ УЧЕНИЯХ  
 

АННОТАЦИЯ 
В статье изучается трансформация общественного сознания и его основных форм, 

которая обусловлена возможностью применения и использования ими современных 
механизмов организации общественно-политических отношений и управления без “массового 
отчуждения”. В статье нааучно доказывается, что трансформация социальных институтов 
имеет не менше значение, чем политические реформы, поэтому изучение и 
совершенствование на этой основе факторов трансформации социальных институтов, в 
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частности общественного сознания, оказывает большое влияние на развитие новой системы 
общественных отношений в новом Узбекистане. Кроме того, в статье также выявлены 
факторы расширения уровня участия граждан в социальных, политических, духовных 
отношениях, укрепления гражданской позиции (основного мотива общественного сознания). 

Ключевые слова: социальные, политические, духовные отношения, стратегия, 
социальное государство, стратегия, модернизация, общественное сознание, мышление, формы 
общественного сознания, социологический анализ, социальные системы, социальные 
институты, трансформация, государство, общество, граждане, синергетика, эволюция. 
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ANALYSIS OF PARADIGMS RELATED TO THE TRANSFORMATION OF SOCIAL 

CONSCIOUSNESS IN SOCIOLOGICAL TEACHINGS 
 

ABSTRACT 
The article studies the transformation of public consciousness and its main forms, which is 

due to the possibility of applying and using modern mechanisms for organizing socio-political 
relations and management without “mass alienation”. The article scientifically proves that the 
transformation of social institutions is no less important than political reforms, therefore, the study 
and improvement on this basis of the factors of transformation of social institutions, in particular 
public consciousness, has a great influence on the development of a new system of social relations in 
the new Uzbekistan. In addition, the article also identifies factors for expanding the level of citizen 
participation in social, political, spiritual relations, strengthening the civic position (the main motive 
of public consciousness). 

Key words: social, political, spiritual relations, strategy, social state, strategy, modernization, 
social consciousness, thinking, forms of social consciousness, sociological analysis, social systems, 
social institutions, transformation, state, society, citizens, synergetics, evolution. 

 
KIRISH 
2016-2022-yillarda mamlakatimiz ijtimoiy hayotida amalga oshirilgan o‘zgarishlar, 

islohotlar, jumladan, ijtimoiy institutlar bilan birga, aholining ijtimoiy ongida sodir bo‘layotgan 
transformatsiya jarayonlariga doir tub islohotlarning dinamikasi ochib berilgan. Yangi jamiyat barpo 
etish davomida zamonaviy ijtimoiy institutlarning transformatsiyalashuvi holati hamda ushbu 
ijtimoiy ahamiyatga ega tendensiyaning ilmiy va amaliy xususiyatlariga asosiy e’tibor qaratilgan. 

Xususan, 2017-yildan boshlab davlat boshqaruvini isloh qilish bilan bog‘liq qabul qilingan 
strategiya doirasidagi islohotlarning yangi jarayonlarda, fuqarolarning ijtimoiy munosabatlarida, 
mamlakat taraqqiyotidagi o‘rni va rolining mohiyati ochib berilgan. Shu maqsadda «2017-2021-
yillarda O‘zbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor yo‘nalishi bo‘yicha Harakatlar 
strategiyasi» hamda 2022-yil 29-yanvarda qabul qilingan «2022-2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi 
O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi»da nazarda tutilgan jamiyatning va uning ijtimoiy 
institutlarining faoliyati asosida ijtimoiy ong o‘zgarishlar, sinergetik yondashuvlar, ularning 
yangilanishi jarayoni murakkabligi hamda buning samaradorligini oshirish bilan bog‘liq vazifalarni 
amalga oshirish masalalari ilmiy jihatdan tadqiq etilgan. 

Shu bilan bir qatorda, so‘nggi yillarda O‘zbekistonda sodir bo‘layotgan ijtimoiy 
institutlarning modernizatsiyalashuv hamda transformatsiyalashuv bilan bog‘liq islohotlarning 
jamiyatdagi ijtimoiy munosabatlarining takomilidagi o‘rni va roli masalasi, ayniqsa, ijtimoiy ong 
shakllarining transformatsiyalashuvi, unda fuqarolik jamiyati institutlari ishtiroki, O‘zbekiston 
Respublikasining yangi Konstitutsiyasida ijtimoiy va dunyoviy davlat konsepsiyasining zaruriyati, 
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uni amalga oshirishda ijtimoiy institutlarning ishtiroki xususiyatlari, shuningdek, ularning zamonaviy 
munosabatlarga qanchalik moslashuvchanligining asosiy mexanizmlari, sinergetik yondashuvlarning 
ahamiyati mazkur bobning asosiy tadqiqot obyektini tashkil etgan. 

Yangi O‘zbekistonni barpo etish asosida jamiyatning ijtimoiy institutlarni takomilini yangi 
bosqichga ko‘tarish, ularning faoliyatini yanada rivojlantirishning yangi tendensiyalari hamda 
“O‘zbekiston-2030” strategiyasining asosiy maqsadlarini amalga oshirishda ijtimoiy institutlardan 
foydalanish hamda jamiyatda ijtimoiy ong transformatsiyasi istiqbollari yuzasidan tegishli xulosalar 
ilgari surilgan. 

METODOLOGIYA  
XX asrning boshlariga kelib, dunyodagi voqea-hodisalar, aholi va davlat o‘rtasidagi 

munosabatlarda yangicha, postneoklassik paradigmalar shakllana boshladi [1, – С.707]. Ushbu 
paradigmaning  tarkibiy qismini madaniy-falsafiy qadriyatlar bilan birga, tizimli yondashuvning 
asosiy mahsuli bo‘lgan sinergetik yondshuv ham tashkil etadi.  

Sotsiologiya fani doirasida ushbu  tadqiqot uslubining qo‘llash   fuqarolarning hatti-
harakatlari, uning motsivlarini aniqlash, ongli va ongsiz tarzda harakatlarini aniqlash orqali ijtimoiy 
sotsiumning boshqarishning samarali yo‘llarini aniqlashda katta hamiyat kasb etadi. 

Aynan sinergetik yondashuvning ijtimoiy ong va uning istiqboldagi taraqqiyotidagi o‘rni  
bugungi jamiyatlarda qanday ahamiyatga ega? Mana shu yondashuv tadqiqot ishimizda asosiy 
masalani tashkil qiladi. Sinergetika murakkab tizimlarni o‘rganishda qo‘llaniladigan  uslub bo‘lib, 
uning mazmuninini tabiatdan jamiyat tashkil topgunga qadar, shuningdek, insonlar jamoasiga bo‘lgan 
nochiziqli, muvozanatsiz jarayonlarning o‘rganishning ilmiy yondashuvi hisoblanadi. 

ASOSIY QISM  
Har bir davlat ijtimoiy ong darajasining unda demokratik tamoyillarni mavjudligining asosiy 

belgilaridan biridir.  
Yangi O‘zbekiston taraqqiyot strategiyasida bu jihatlarni o‘zida mujassamlashtirgan holda 

aholining asosiy qadriyatlarini o‘z ichiga oluvchi institutlarning, ijtimoiy ong darajasi va 
shakllarining rivojlanishiga (yangilanishi, transformatsiyasi) katta e’tibor berilishi nazarda tutilgan . 
Ammo masalaning aynan moslashuvchanligiga alohida ahamiyat berish lozim.  

U qachonki uzoq muddat davomida, muayyan hudud va davlat fuqarolarining manfaatlari, 
ijtimoiy ong, madaniyati darajasi hamda mavjud an’anaviy boshqaruvga xos qonuniyatlari bilan birga 
kechsa, uni hisobga olish katta yutuqlar belgisi sifatida namoyon bo‘ladi.  

Fikrimizcha, zamonaviylashuv jarayoni har bir jamiyatda yangicha qarashlarning 
shakllanishiga doir ijtimoiylashuv (sotsializatsiya) tendensiyani keltirib chiqaradi. Bu jarayon, 
avvalo, uning ijtimoiy munosabatlarida, boshqaruvning o‘zgarishida, avvalo, ijtimoiy ongning 
transformatsiyalashuvi asosida kechadi. 

Zamonaviy adobiyotlarda ijtimoiy ongning transformatsiyasida sinergetik yondashuvning 
ahamiyati avvalo, o‘zgaruvchan xususiyatga ega jarayonlar (an’analar, qadriyatlar, o‘zaro aloqalar va 
hok) bilan bog‘liq  hisoblanadi va ularni fraktallar deb nomlanadi [2, – С.234].   

Sotsiologik adabiyotlarda, ayniqsa, ijtimoiy ong tarnsformatsiyasida fraktal 
tushunchasiining qo‘llanilishining asosiy sababalaridan biri ushbu jarayon ham doimiy o‘zgarishlarga 
moyil ekanligi, doimiy boshqa jarayonlarga o‘tish bosqichiga yaqinroq turish bilan ifodalanadi 
(matriarxatdan patriarxatga o‘tilishi, an’anaviylikdan zamonaviylikka o‘tilishi). 

Ijtimoiy ongning o‘zgaruvchanligida sotsiumning ahamiyati alohida kasb etadi. Chunki, 
insonlarning o‘zlarining ehtiyojlari orqali (sun’iy bo‘lishi mumkin) yangi jarayonlarga kirishi, 
tanlashi, qabul qilishi(doimiy dushman izlash, ksenofobiya, paternalizm) asosida keyingi bochqichga 
o‘tadi yoki o‘tmaydi. 

Ijtimoiy ong transformatsiyalashuvi ijobiy jarayon bo‘lishi bilan bir qatorda salbiy ahamiyat 
kasb etishi ham tez sodir bo‘lishi mumkin. Ijtimoiy ongning holatidagi eng salbiy jarayonlardan biri 
izolyatsionizm, ya’ni bir maydon ortida qolish hisoblanadi [3, – С.134].   

Fikrimizcha, ma’lum bir hududdagi mavjud qadriyatlar, ijtimoiy ong shakllarining 
yangiliklarga bo‘lgan munosabatini yoki o‘zgarishlarning bu ijtimoiy munosabatlarga ta’sir 
darajasini bilish maqsadga muvofiq.  
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Shuni alohida ta’kidlash kerakki, jamiyatlarning bosqichma-bosqich  taraqqiyoti davomida, 
o‘ziga xos, o‘zgaruvchan, o‘suvchan, xususiyatlarga ega holda rivojlanadi.  

Transformatsiya jarayonida  javmitya va davlat boshiaruvida strukturasidagi o‘zgarishlar  
avvalo, uning a’zolarining ijtimoiy ongida o‘zgarishlarning yasaydi va obyektiv tendensiya sifatida 
odatda qabul qilinadi. Bu jarayonda fuqarolarning  ijtimoiy jarayonlarga ta’siri darajasi doimiy 
o‘rganishlarni talab etadi. Bu jarayonda ijtimoiy ongda ijobiy onggida ijobiylik xususiyatlarini 
aniqlash  alohida ahamiyat kase etadi.  

Fikrimizcha, globallashuv va axborotlashuv davrida ijtimoiy ong va uning mavjud 
shakllarini saqlab qolish, rivojlantirish, yangi munosabatlariga transformatsiyalashuvini  o‘ragnish 
har qachongidan ham muhim ahamiyat kasb etadi. Shu o‘rinda , bu jarayon davlat va jamiyatning 
istiqbolini belgilovchi asosiy omil sifatida qarash ham to‘g‘ri bo‘ladi deb hisoblaymiz. Shu bilan 
birga, ijtimoiy tarmoqlarning ta’siri natijasi ijtimoiy ongning “jarohatlanish” holati kuzatilmoqda, bu 
o‘z navbatida transformatsiya jarayonlari yo‘nalishlarini boshqa holatda bo‘lishiga olib kelmoqda. 

Zamonaviylik munosabatlari kirib kelayotgan jamiyatlarda transformatsiyalashuv albatta 
ertami kechmi sodir bo‘ladi. Bu avvalo shu jamiyatdagi hukumron bo‘lgan ijtimoiy ong shakllari 
hamda uning tashuvchilari bo‘lmish insonlarning hatti-harakatlari, ijtimoiy ehtiyojlari alohida o‘rin 
egallaydi.  

Ijtimoiy ong va uning shakllari aslida jamiyatdagi ijtimoiy munosabatlarning doimiyligini 
ko‘rsatib beruvchi indikator hisoblanadi. Jamiyat o‘zida murakkab tizimni tashkil etadi, ayniqsa 
globallashuv  va axborotlashuv bunda o‘z ta’sirini ko‘rsatmoqda. Bunda ijtimoiy aloqalar, ijtimoiy 
munosabatlarda ijtimoiy ong va uning o‘zgaruvchanligi yakdilligi muhim hisoblanadi. Ijtimoiy ong 
darajasining o‘zgarishi (transormatsiya) ga ta’sir ko‘rsatuvchi omillarni sotsiologik nuqtayi nazardan 
ikki ta jihat bilan ifodalanadi: birinchidan uning subyektivizm bilan  bog‘liq bo‘lsa, ikkinchi jihatdan 
u inson omilisiz bo‘lmasligi bilan bog‘liq [4, – С.45]. Ilmiy adabiyotlarda  jamiyatda ijtimoiy ong 
shakllari tizimida o‘zgarishlarning umumiy tendensiyasini quyidagi jihatlarga qarab o‘rganish 
mavjud bo‘lib, ular quyidagilar: 

-   ijtimoiy ong va uning shakllariining umumiy xarakteristikasi; 
- jamiyatdagi ijtimoiy munosabatlarning moslashuvchanliginida ijtimoiy ong darajasining 

o‘rni va roli; 
- ijtimoiy ong tartib qoidalari va nomalarining  rivojlanishi dinamikasi; 
- jamiyatdagi ijtimoiy tartib-qoidalar rivojining paradigmalari; 
- ijtimoiy munosabatlarda axborot texnologiyalarining ta’siri darajasi; 
- ijtimoiy ong va uning shakllarining uning a’zolariga ta’siri holati; 
- ijtimoiy ong shakllarining tabiiy va boshqariladigan mexanizmlari; 
- jamiyatdagi destruktiv  axborot faktorlarining ta’siri, uni paydo bo‘lish motivlari,  ularga 

qarshi kurashish omillari; 
- zamonaviylashuv sharoitida jamiyat va davlatlarda axborot xavfsizligi, unga qarshi turish 

tizimining mavjudligi-bu zamonaviy jamiyatlarda ijtimoiy ong va uning tizimining doimiy 
o‘rganishni talab qiladigan jihati hisoblanadi.   

Fikrimizcha, axborotlashuv va zamonaviylik jarayonlarining qo‘shilib ketishi tendensiyasi 
davrida bu omil zamanoviylikka qadam qo‘yayotgan yoki o‘tgan jamiyatlarda asosiy ijtimoiy 
ongning o‘zgarishini belgilab beruvchi omillardan biri sifatida maydonga chiqmoqda. 

Ta’kidlaganimizdek, an’ana  va qadriyatlar ijtimoiy ongning muhim shakli sifatida 
aholining, turli ijtimoiy qatlamlarning kundalik hayotidan tortib, boshqa turdagi ijtimoiy 
munosabatlariga jiddiy ham ijobiy,  ayni vaqtda salbiy ta’sir ko‘rsatishini doimiy ravishda hisobga 
olish maqsadga muvofiq. Bu taransformatsiyalashuv jarayonida davlatlar va jamiyatlar uchun birdek 
ahamiyatli hisoblanadi. Chunki transformatsiyalashuv jarayonida  jamiyatning avvalo, ijtimoiy 
munosabatlarida keskin  o‘zgarishlar kuzatiladi. Yangi munosabatlarga kirishish o‘z navbatida 
ijtimoiy ong  shakllarida ham o‘zgarishlarga sabab bo‘ladi. Ularning transformatsiyalashuvi 
yuqoridagi ijtimoiy, siyosiy, ma’anaviy jarayonlarda alohida ta’sirga ega. Xususan, bunda ular 
aholining ijtimoiy faolligini oshirgan holda, davlat boshqaruviga bo‘lgan ishonchni mustahkamlashda 
katta rol o‘ynaydi. Buni AQSHda faoliyat ko‘rsatayotgan Gellap instituti deb nom olgan ijtimoiy 
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fikrni o‘rganish markazi tomonidan «Xalq hukumat ovozi indeksi» degan mavzuda 2017 yilda 
o‘tkazilgan va e’lon qilingan tadqiqot materiallarida ijtimoiy institutlar, ijtimoiy ong darajasining 
mustahkamligi holati  davlatlarning demokratiya indeksidagi o‘rni bo‘yicha natijalari tasdiqlaydi [4, 
– С.45].  

Fikrimizcha, ijtimoiy ong darajasidagi transformatsiya jarayonlari barcha davlatlarda bir xil 
kechmaydi. Ushbu jarayonlar davlatlarning taraqqiyot tagzaminlari, an’analari, g‘oya va mafkuralari, 
shuningdek, turmush tarzi sharoitlariga mos ravishda kechishi maqsadga muvofiq. 

Bizningcha, transformatsiyalashuv asosida avvalo ijtimoiy institutlarning zamonaviy 
munosabatlarga o‘tish jarayoni amalga oshmas ekan, bu samarasiz jarayon bo‘lib, ijtimoiy 
tarangliklarni keltirib chiqarish tabiiy. Bunda har qanday boshqaruv, avvalo, fuqarolar manfaatlariga 
xizmat qilish orqali kechishi lozim, shunda ijtimoiy ong va uning shakllarida kuzatiladigan 
transformatsiyalashuv shu jamiyat, davlatda ixtiloflarsiz kuzatiladi.  

Shu nuqtayi nazardan ijtimoiy ongning transformatsiyalashuvi jamiyatdagi 
modernizatsiyalashuv bir chiziqda rivojlanishini ta’minlashda yetakchilik qiladi. Xususan, yosh olim 
B.Berdiyevning fikricha, yangilanayotgan jamiyatlarda uning sodir bo‘lishi bilan bog‘liq bir qancha 
omillar, sabablar barobarida, avvalo, shu jamiyat siyosiy institutlarining faoliyat yo‘nalishlarida 
o‘zarishlar (transformatsiyalashib borishi) asosiy o‘rinni egallashi lozimligini ko‘rsatib o‘tadi [6, – 
С.94].  

O‘zbekistonning yangicha pozitsiyada rivojlanishiga oid Taraqqiyot strategiyasining asosiy 
mazmun-mohiyati ham jamiyatda ijtimoiy institutlar faoliyatini yanada mustahkamlash omillarini 
rivojlantirishga qaratilgani bejiz emas. Bunda, birinchi galda, Taraqqiyot strategiyasining birinchi va 
asosiy yo‘nalishi va maqsadlarida jamiyat ijtimoiy, siyosiy institutlarining faoliyatini 
takomillashtirish (transformatsiyalashuvi) asosida inson omilini(ularnig ijtimoiy onggi darajasi, 
qarashlari,  moyilligi) yuqori o‘ringa qo‘yuvchi tizimni, boshqaruvni mustahkamlash hamda 
fuqarolik jamiyatini qurish vazifasini jadallashtirishni ko‘rsatib o‘tildi [7, – С.47].  

Fikrimizcha, sodir bo‘ladigan o‘zgarishlarning jamiyatning ijtimoiy institutlari tomonidan 
qabul qilinmasligi yoki anglanmasligi, xususan, yangi ijtimoiy jarayonlarga moslashmasligi, 
transformatsiyalashmagani jamiyatda modernizatsiyaning qisman ko‘rinishi (ma’lum bir sohalarda) 
rivojlanishiga olib keladi, bunda davlat va jamiyat a’zolari o‘rtasida keskin farqlanish, ijtimoiy 
begonalashuv holati yuzaga keladi.  

Xususan, A.Qodirovning fikricha, «Kishilar xatti-harakatida tarixiy taraqqiyot davomida 
shakllanib mustahkamlangan paternalizm (kattalarga so‘zsiz hurmat va ular fikrlarini doimo qabul 
qilish) an’analari jamiyatda demokratiya tamoyillari qaror topishiga, uning zamonaviylashuviga 
to‘sqinlik qiladi» [8, – С.47].  

Shu bois, fikrimizcha, har qanday davlat va jamiyatda amalga oshiralayotgan islohotlarning 
negizida  aholining, turli qatlamlar, guruhlarning manfaatlarining hisobga olish tendensiyasini 
kuchaytirish alohida ahamiyat kasb etadi.  

Ijtimoiy hayotdagi o‘zgarishlar  holati, o‘z navbatida, ana’anaviy kuch va imkoniyatga ega 
bo‘lgan institutlarning kuchsizlayotganini, ularga bo‘lgan e’tibornning sesayayotganligini  
ko‘rsatmoqda. Bu jarayonlar o‘z navbatida davlatning asosiy tarmog‘i hisoblangan ijtimoiy soha 
fonida siyosiy boshqaruvining ham imkonityatlarini cheklamoqda. Bunday holatlarning asosiy 
omillaridan biri – jamiyatdagi ijtimoiy ong darajasida o‘zgarishlarning bir xil yo‘nalishda emasligi 
natijasida har bir sotsiumga ta’siri darajasi bilan bog‘liqdir.  

Ammo yangilanayotgan jamiyatda ushbu jihatlarga har doim «yot unsurlar» sifatida emas, 
balki o‘ziga xos rivojlanish va taraqqiyotning asosiy manbasi sifatida mavjud ijtimoiy institutlarni 
takomillashtirish, ularning yangi  munosabatlarga transformatsiyalashuvi holati, bunda shakllangan 
ijtimoiy onggi darajasi o‘zgarishi, ta’siri, darajasi muhim ahamiyat kasb etadi. «Yangi boshqaruv 
yangicha boshqaruv vazifalari va ularni amalga oshirishga xizmat qiluvchi yangi boshqaruv tizimlari 
paydo bo‘lishi bilan izohlanadi» [9, – С.53].  

Yuqorida aytganimizdek, ijtimoiy ong darajasining shakllanishiga, o‘zgarishiga 
(transformatsiya jarayonlari) jamiyatdagi ijtimoiy, siyosiy sohadagi islohotlar katta rol o‘ynaydi.  
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Jamiyatda  insonlarning munosabatlari oddiy shaxsdan tortib, katta jamoalargacha bo‘lgan 
munosabatlarni o‘z ichiga oladi. Bunda ularning ratsional va irratsional hatti-harakatlarini shu 
jamiyatda o‘rnatilgan qoidalar asosida takomillashtirib boradi [10, – С.11]. 

Ijtimoiy institutlarni yangilash (1), ularning jamiyatda faolligini oshirish (2), ularning 
transformatsiyalashuvini monitoring qilish (3), yangicha ijtimoiy munosabatatlarning 
mustahkamlashda ijtimoiy ong va uning shakllari rolini oshirish mexanizmlarini tadqiq etish (4) 
davlatva uning fuqarolarining ijtimoiy faolligi, avvalo, siyosiy tizimning barqaror faoliyati uchun 
muhim va asosiy omillardan biri hisoblanadi. Agar o‘zgarishlar jamiyatda ijtimoiy ong shakllarida 
o‘z ifodasini topmasa, bu islohotlarning samaradorligi sezilmaydi. Bu jarayon yangi demorkatik 
taraqqiyot yo‘lini tanlagan O‘zbekiston uchun muhim ahamiyat kasb etadi. 

XULOSA 
Xulosa o‘rnida shuni alohida ta’kidlash lozimki, tadqiq etilayotgan davr mobaynida ijtimoiy 

institutlar tizimida ro‘y bergan o‘zgarishlar va islohotlar jamiyatda ijtimoiy ong (fuqarolarning 
faolligini oshirish fonida) transformatsiyasiga nisbatan davlat siyosatining asosiy va muhim  
yo‘nalishini tashkil etmoqda.  

Ijtimoiy institutlar transformatsiyasi bilan bog‘liq paradigmalarning tahlili asosida 
quyidagilar xulosalarga kelish mumkin: 

birinchidan, Yangi O‘zbekistonda ijtimoiy institutlarning transfor-matsiyalashuvi 
jarayonlari, avvalo, jamiyatdagi boshqaruv hamda unda fuqarolarning ishtiroki ko‘lamiga bog‘liq 
ravishda amalga oshishi – ijtimoiy barqarorlikning asosi bo‘lib xizmat qiladi; 

ikkinchidan, ijtimoiy ongning transformatsiyalashuvi fuqarolarning manfaatlarini ijtimoiy-
siyosiy jarayonlarda hisobga olish tendensiyasi bilan birgalikda kechishi lozim; 

uchinchidan, ijtimoiy ong va uning asosiy shakllarining transformatsiyalashuvi ularning 
ijtimoiy-siyosiy munosabatlar va boshqaruvni tashkil etishda xalqchil, zamonaviy mexanizmlarini 
qo‘llash hamda undan foydalanish imkoniyatiga bog‘liq bo‘ladi va shunda “ommaviy 
begonalashuvsiz” kechadi. 
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